



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO palco concha gel space (18m de frente x 18m de fundo e 9m de altura). especificação: gel space medindo 18m de frente x 18m de fundo e 9m de altura com cobertura toda em estrutura de alumínio, lona anti-chama nas cores cinza ou branca na parte externa e preta interna. piso todo em 20x20m, estrutura de aço com acabamento superficial galvanizado a fogo medindo 21x20mts, com carga máxima suportada por m2 de 340 kg a 400 kg. guarda corpo com duas travessas na parte externa, toda em alumínio, escada com corrimão em alumínio, degraus antiderrapantes, plataforma sem alumínio, degraus antiderrapantes, plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas. 01 housemix medindo 4 x 4mts com 02 andares em alumínio tipo q30 com lona transparente ante chama, escada externa e cobertura. 02 torres de fly em alumínio tipo q30 com slive box medindo 10m x 2m com 02 plataforma em q30 medindo 6mts cada. 2 camarins medindo 4x4mts em octanorme climatizado, com piso em compensado naval de 15mm acarpetado, com luminárias embutidas, 02 portas cada com testeiras externas, tomadas 220volts e 110volts, cobertura com tendas modelo chapéu de bruxa com estrutura e calhas em aço galvanizadas a fogo com escoamento pelos tubos. 2 ar condicionados de 10.000 ibtus 02 freezer com capacidade para 200 lt 01 espelho, 2 poltrona, 1 mesa e uma arara para roupa.</p> <p>CONTRATAÇÃO palco concha gel space (18m de frente x 14m de fundo e 09,5m de altura). especificação: gel space medindo 18m de frente x 14m de fundo e 09,5m de altura com cobertura toda em estrutura de alumínio, lona anti-chama nas cores cinza ou branca na parte externa e preta interna. piso todo em 20x20m, estrutura de aço com acabamento superficial galvanizado a fogo medindo 21x20mts, com carga máxima suportada por m2 de 340 kg a 400 kg. guarda corpo com duas travessas na parte externa, toda em alumínio, escada com corrimão em alumínio, degraus antiderrapantes, plataforma sem alumínio, degraus antiderrapantes, plataformas em compensado naval de 15mm com acabamentos em cantoneiras galvanizadas. 01 housemix medindo 4 x 4mts com 02 andares em alumínio tipo q30 com lona transparente ante chama, escada externa e cobertura. 2 camarins medindo 4x4mts em akctanorme climatizado, com piso em compensado naval de 15mm acarpetado, com luminárias embutidas, 02 portas cada com testeiras externas, tomadas 220volts e 110volts, cobertura com tendas modelo chapéu de bruxa com estrutura e calhas em aço galvanizadas a fogo com escoamento pelos tubos. 2 ar condicionados de 10.000 ibtus, 02 freezer com capacidade para 200 lt 01 espelho, 2 poltrona, 1 mesa e uma arara para roupa .</p> <p>CONTRATAÇÃO palco (12 x 8mts). especificação: - montado em estrutura em aluminio q30 formato duas aguas para sobrecarga de uso de no mínimo 400 kg/m<sup>2</sup> coberto em lona anti chama área de cena medindo 12x8 a 2m de altura do solo ao piso com fechamento das laterais área para back stage com rampa para área de cena para acesso dentro da área de cena rampa localizada ao lado da escada de entrada ao palco para entrada de equipamento e possível cadeirantes ambas com piso anti derrapante e corrimão tela para fechamento de palco para área de cena contornando o palco na área aberta para proteção em caso de chuva 01 housemix com 4 40mts de comprimento por 3 20mts de largura 30cm de altura do solo ao piso e a cobertura a 2</p>	DIA	10,00	11.350,000	113.500,00
00002	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO palco (12 x 8mts). especificação: - montado em estrutura em aluminio q30 formato duas aguas para sobrecarga de uso de no mínimo 400 kg/m<sup>2</sup> coberto em lona anti chama área de cena medindo 12x8 a 2m de altura do solo ao piso com fechamento das laterais área para back stage com rampa para área de cena para acesso dentro da área de cena rampa localizada ao lado da escada de entrada ao palco para entrada de equipamento e possível cadeirantes ambas com piso anti derrapante e corrimão tela para fechamento de palco para área de cena contornando o palco na área aberta para proteção em caso de chuva 01 housemix com 4 40mts de comprimento por 3 20mts de largura 30cm de altura do solo ao piso e a cobertura a 2</p>	DIA	15,00	9.588,333	143.825,00
00003	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO palco (12 x 8mts). especificação: - montado em estrutura em aluminio q30 formato duas aguas para sobrecarga de uso de no mínimo 400 kg/m<sup>2</sup> coberto em lona anti chama área de cena medindo 12x8 a 2m de altura do solo ao piso com fechamento das laterais área para back stage com rampa para área de cena para acesso dentro da área de cena rampa localizada ao lado da escada de entrada ao palco para entrada de equipamento e possível cadeirantes ambas com piso anti derrapante e corrimão tela para fechamento de palco para área de cena contornando o palco na área aberta para proteção em caso de chuva 01 housemix com 4 40mts de comprimento por 3 20mts de largura 30cm de altura do solo ao piso e a cobertura a 2</p>	DIA	10,00	3.766,667	37.666,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00001	00000009	<p>50m de altura obs: essa estrutura deverá contar com 02 extintores sendo co2 art e aterramento.</p> <p>CONTRATAÇÃO palco, área de cena: 10x8mts.especificação: área de cena: 10x8mts, complemento: 01 palco montado em estrutura tubular de ferro galvanizado para sobrecarga de uso de no mínimo 400 kg/m<sup>2</sup>, coberto em lona sintética de poliéster de alta tenacidade assim constituído em duas opções de área de cena: área de cena com 10m de comprimento por 8m de largura a 2m de altura do solo ao piso e 5m do piso ao teto (frente), com fechamento das laterais, fundo a no mínimo 4 mts e saia frontal; área para back stage com rampa para área de cena para acesso dentro da área de cena, rampa localizada ao lado da escada de entrada ao palco para entrada de equipamento e possível cadeirantes, ambas com piso anti derrapante e corrimão. tela para fechamento de palco para área de cena contornando o palco na área aberta, para proteção em caso de chuva. barricada e separador de publico para área de cena quantidade suficiente para proteger o palco e a central de controle. central de controle para área de cena (frontal ao palco –dois pisos – dois andares) com 4,40mts de comprimento por 3,20mts de largura, 30cm de altura do solo ao piso e a cobertura a 2,50m de altura. fly p.a. (2) para área de cena (nas laterais do palco para suporte de caixas de som) com vãos de até 4mts de comprimento a até 9mts de altura do solo, piso capacidade de carga para até 5.000 kg cada. a desmontagem será feita num prazo máximo de 03 dias após o término do serviço;</p> <p>CONTRATAÇÃO palco (8 x 5mts). especificação: modelo duas águas com 05 mts de altura com torres de elevação e estrutura da cobertura de alumínio q30 e lona anti-chama fechado nos três lados em sombrite com piso em estrutura de aço com carga máxima suportada por mt<sup>2</sup> 300 à 350kg em madeirite naval de 18mm com 2 20x1 60mts 01 escada de aço piso anti derrapante e corrimão. área de cena com 8x5 á 1m de altura do solo ao piso e 4m do piso ao teto 02 rampa para área de cena para acesso dentro da área de cena rampa localizada ao lado da escada de entrada ao palco para entrada de equipamento e possível cadeirantes com piso anti derrapante e corrimão. 01 housemix (frontal ao palco) com 3 00 x 3 30 e a 30cm de altura do solo ao piso e a cobertura a 2 50m de altura.</p> <p>CONTRATAÇÃO palco (6 x 6mts). especificação: estruturas metálicas tubulares unidas por encaixe e parafusos todos em alta resistência e cobertura em lona na cor gelo externo e gelo interno impermeável piso revestido em compensado naval em 15 mm testeira retangular medindo 70 cm x 6m saia medindo 1mt escada com subida leve para acesso ao palco com 1 0 metros de largura com corrimão - obs: essa estrutura deverá contar com 02 extintores sendo 01 agp e 01 co2. palco com no vcmo de 1mt de altura.</p>	DIA	12,00	2.750,000	33.000,00
00005	00001	00000009	<p>piso anti derrapante e corrimão. área de cena com 8x5 á 1m de altura do solo ao piso e 4m do piso ao teto 02 rampa para área de cena para acesso dentro da área de cena rampa localizada ao lado da escada de entrada ao palco para entrada de equipamento e possível cadeirantes com piso anti derrapante e corrimão. 01 housemix (frontal ao palco) com 3 00 x 3 30 e a 30cm de altura do solo ao piso e a cobertura a 2 50m de altura.</p> <p>CONTRATAÇÃO palco (6 x 6mts). especificação: estruturas metálicas tubulares unidas por encaixe e parafusos todos em alta resistência e cobertura em lona na cor gelo externo e gelo interno impermeável piso revestido em compensado naval em 15 mm testeira retangular medindo 70 cm x 6m saia medindo 1mt escada com subida leve para acesso ao palco com 1 0 metros de largura com corrimão - obs: essa estrutura deverá contar com 02 extintores sendo 01 agp e 01 co2. palco com no vcmo de 1mt de altura.</p>	DIA	20,00	2.516,667	50.333,33
00006	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO palco (6 x 6mts). especificação: estruturas metálicas tubulares unidas por encaixe e parafusos todos em alta resistência e cobertura em lona na cor gelo externo e gelo interno impermeável piso revestido em compensado naval em 15 mm testeira retangular medindo 70 cm x 6m saia medindo 1mt escada com subida leve para acesso ao palco com 1 0 metros de largura com corrimão - obs: essa estrutura deverá contar com 02 extintores sendo 01 agp e 01 co2. palco com no vcmo de 1mt de altura.</p>	DIA	20,00	1.233,333	24.666,67
00007	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO tendas 5 x 5 metros. especificação: 5 x 5 metros , cobertura chapéu de bruxa lona branca anti chama.</p>	DIA	30,00	195,000	5.850,00
00008	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO tendas 6m x 6m. especificação: medindo 6m x 6m montadas em estrutura tubular de aço galvanizado 2 ½"galvanizado com cobertura em lona sintética</p>	DIA	120,00	245,000	29.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			bo anti-chama, anti mofo alto extingüível na cor branca modelo chapéu de bruxa com altura de lona de 3m fixadas ao solo com cabo de aço 5/16 e sinta vermelha de segurança para proteção dos mesmo e haste 80 cent. CONTRATAÇÃO tendas 6m x 6m com tablado 6x6.				
00009	00001	00000009	especificação: estrutura metálica em aço galvanizado tubular unidas por encaixe e parafusos de aço todos em alta resistência e cobertura tipo chapéu de bruxa em lona na cor gelo externo e gelo interno impermeável e anti-chamas anti-fungos anti uv antioxidante, com tablado de 6x6 0,12 cm de altura. CONTRATAÇÃO tendas 10m x 10m	DIA	20,00	533,333	10.666,67
00010	00001	00000009	especificação: medindo 10m x 10m montadas em estrutura tubular de aço galvanizado 2 ½" galvanizado com cobertura em lona sintética bo anti-chama, anti mofo alto extingüível na cor branca modelo piramidal com altura de lona de 3m fixadas ao solo com cabo de aço 5/16 e sinta vermelha de segurança para proteção dos mesmo e haste 80 cent. CONTRATAÇÃO tendas 20m x 10m.	DIA	10,00	1.016,667	10.166,67
00011	00001	00000009	especificação: 20m x 10m montadas em estrutura tubular de aço galvanizado 2 ½"galvanizado com cobertura em lona sintética bo anti-chama, anti mofo alto extingüível na cor branca modelo pirâmide com altura de lona de 3m fixadas ao solo com cabo de aco5/16 e sinta vermelha de segurança para proteção dos mesmo e haste 80 cent. CONTRATAÇÃO toldos medindo 8,0 x 8,0 m.	DIA	20,00	1.476,667	29.533,33
00012	00001	00000009	especificação: medindo 8,0 x 8,0 m contendo: lona sintética (tecido 100% poliéster revestido com duas camadas de vc, produto auto-extingüível), junções de lonas através do sistema de soldagem eletrônica e fixada na estrutura através de ilhós de latão tencionada com cordão de nylon de 5mm. estrutura metálica desmontável, em tubos de aço galvanizado de 1 1/4, junções através de parafusos 5/16, fixação ao solo através de estacas de 1 com esticadores de ½ e cabos de 5/16. CONTRATAÇÃO tenda modelos e tamanhos diversos.	DIA	20,00	423,333	8.466,67
00013	00001	00000009	especificação: modelo tenda, cobertura lona sintética na cor branca auto-extingüível montado em estrutura metálica tubular de aço galvanizado, travado com cabo de aço galvanizada, fixada aosolo com estaca de 1" e cabos de aço de 5/16" com esticador de ½", cinta vermelha para sinalização dos mesmo.(m2 por diária). CONTRATAÇÃO tenda medindo 3m x 3m.	M2	1.500,00	15,167	22.750,00
00014	00001	00000009	especificação: medindo 3m x 3m, montadas em estrutura tubular de aço galvanizado 2" com cobertura em lona sintética bo anti-chama, anti mofo alto extingüível na cor branca modelo chapéu de bruxa com altura 2.00 altura de prendendo a haste interna de aço galvanizado em 2" com esticador e altura de 2,50m nos seus pés de sustentação lateral, medindo 3m x 3m com fechamento com altura de 90cm acompanhando a mesma tubulação e lona com ilhoes e braçadeira para travar as mesmas.	DIA	500,00	78,333	39.166,67
00015	00001	00000009	CONTRATAÇÃO stand personalizado equipado com ar condicionado. especificação: equipado com ar condicionado 12.000 ibtus, com	M2	100,00	81,333	8.133,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00001	00000009	<p>cobertura, lona anti-chama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m<sup>2</sup>, com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizada.(m2 por diária)</p> <p>CONTRATAÇÃO</p> <p>stand personalizado sem ar condicionado.</p> <p>especificação: sem ar condicionado, de acordo com a necessidade do evento, com cobertura, lona anti-chama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m<sup>2</sup>, com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizada.(m2 por diária).</p>	M2	500,00	36,667	18.333,33
00017	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>disciplinador de público.</p> <p>especificação: em estrutura de tubo galvanizado 2" (polegadas) com altura de 1,20m e comprimento de 3,00m. (metro linear por diária)</p>	ML	900,00	9,000	8.100,00
00018	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>fechamento com chapa galvanizada travada.</p> <p>especificação: com chapa galvanizada travada, interligadas por painéis de 2,30m altura x 2,0m.(metro linear por diária)</p>	ML	4.000,00	16,500	66.000,00
00019	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>tunel geo space de alumínio, tamanho mínimo de largura 19m com 9,5m de altura do piso ao vão central, lona transparente e iluminação interna.(m2 por diária)</p>	M2	2.000,00	43,333	86.666,67
00020	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>elevados de segurança</p> <p>elevados de segurança, para apoio da policia militar</p>	DIA	24,00	988,333	23.720,00
00021	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>palco profissional - palco para shows nacionais e regionais, com altura do piso ao teto do palco de 9 mt de altura com piso p-38 e assoalho de compensado naval com 18 mm e piso de palco com 16x14 mt. e estrutura metálica tubular e compensados de 2 mm na cor preta. fechamento frontal de lona, com fundo e laterais de telas, teto em lona nightandday, com housemix para mesas de pa e monitor, medindo no mínimo 5x5m tipo tenda cada, escada de acesso, 05 praticáveis medindo no mínimo 2x1x,050m cada.</p>	DIA	10,00	5.933,333	59.333,33
00022	00001	00000009	<p>CONTRATAÇÃO</p> <p>arquibancada - estrutura, pré-fabricada, da arquibancada tubular de 06 degraus / 50 metros, fabricada com tubos chapa preta diâmetro de 2" e 1 1/2" com espessuras de chapa de 2,66mm soldados, travados por treliças em tubos de chapa preta de 1" e espessura de 2,66mm com travamento desmontável entre pórticos no mesmo tubo com pontas rebatidas e perfuras presas com o pino maciço previamente soldado na estrutura e fixados por pino passante. toda a estrutura deve receber pintura de fundo anti-corrosão (zarcão) e pintura jateada a revolver em esmalte sintético. os pisos dos degraus feitos em placas de madeiras compensada fechadas em requadros de perfis de cantoneira de 1" com encaixe, travados com perfis de chapa dobrada u 3/4 x 3/4 e fixados por parafusos. os degraus de 15cm de vão de espelho e 55cm de piso/assento. a montagem sobre base nivelada, sem a presença de materiais</p>	DIA	30,00	5.283,333	158.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			orgânicos, entulhos ou outros materiais que possam prejudicar a condição de nivelamento da estrutura. os macacos de apoio da estrutura de barra roscada de diâmetros 3/4" com encaixe tipo macho na parte superior para adaptar ao tubo do pórtico e base em chapa com aletas soldadas permitindo ajuste de altura, sendo assentados sobre sarrafos de madeira para nivelamento e aumento da área de base de sustentação. os elementos de apoio da estrutura deverão estar devidamente protegidos de quaisquer abalos ou golpes que possam comprometer sua condição de estabilidade. deverão ser verificadas: as soldas, emendas, encaixes, parafusos e pinos, quando da montagem obedecendo as normas da abnt, observando também suas condições de estabilidade, grau de manutenção e confiabilidade. a arquibancada deve possuir grade de proteção no topo, patamar de acesso e nas laterais, proteção lateral quando montada próxima de qualquer elemento estrutural ou de apoio (poste de iluminação ou de sustentação, marquises, sacadas e etc.). a montagem deverá ser mantida distância de segurança de redes de alimentação de energia elétrica e outros elementos energizados (transformadores, medidores, fusíveis e etc.) não podendo passar dentro da área de proteção da montagem ou ter contato com a estrutura, qualquer tipo de fiação ou instalação elétrica de qualquer natureza sem a devida proteção. cotação por conjunto de 50 metros de arquibancada com 12 degraus / dia.				
00023	00001	00000009	CONTRATAÇÃO locação de q30 em alumínio	ML	500,00	36,667	18.333,33
			CONTRATAÇÃO kit estrutura basica contendo: 01 (uma) tenda medindo 6m x 6m montada em estrutura tubular de aço galvanizado 2 1/2"galvanizado com cobertura em lona sintética bo anti-chama, anti mofo alto extingüível na cor branca				
00024	00001	00000009	modelo chapéu de bruxa com altura de lona de 3m fixadas ao solo com cabo de aço 5/16 e sinta vermelha de segurança para proteção dos mesmo e haste 80 cent.; 01 (um) tablado medindo 6m x 4m com 0,12cm de altura; 100(cem) cadeiras plásticas; 01(um) backdrop em q30 medindo 6mx 2m; 01(uma) lona 440gr medindo 6m x 2m com impressão digital.	DIA	20,00	1.630,000	32.600,00
			CONTRATAÇÃO gerador com capacidade mínima de 250 kva. especificação: com capacidade mínima de 250 kva, trifásico, tensão 440/330/220/110 vac, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db @ 1,5 metros acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido com 02 jogos de cabos de 120 mm/ 4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores. o gerador será devidamente abastecido pelo contratado.				
00025	00002	00000009		DIA	30,00	2.133,333	64.000,00
			CONTRATAÇÃO sonorização pequeno porte. especificação: 02 caixas treeway com 2 falantes de 15" + 01 titânio				
00026	00002	00000009	02 caixas subgrave com 2 falantes de 15" 02 spot monitor com 01 falante de 15" + 01 titânio 04 pedestais 03 microfones sm58 c/fio 01 microfone sm58 s/fio 10 cabos xlr para microfone 06 cabos p10 para instrumentos 03 direct box passivo 01 processador digital 01	DIA	25,00	1.213,333	30.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			equalizador estéreo 31 bandas 01 notebook 01 mesa com no mínimo 16 canais 01 amplificador para sub graves 01 amplificador para médio graves e médio agudos 01 * a empresa deverá garantir o atendimento mínimo simultâneo de 5 (cinco) aparelhagens tendo em vista a possibilidade de coincidência nas datas dos eventos e considerando possíveis imprevistos. <b>CONTRATAÇÃO</b> sonorização de médio porte. especificação: serviços de locação de equipamentos de sonorização e iluminação para eventos do município com capacidade de atender apresentações de grupos musicais, (grupos de nível regional): sistema p.a. 12-caixas line array "grave/médio/agudo" (3 vias) com potencia de 1.750 rms (unidade), contendo 4 alto falantes de 8" 400 rms e dois drives de 2" 150rms. 12-caixas de sub grave com 24 alto falantes de 18" / 800 rms (por falante) 01-console digital 32 canais, 16 auxiliares (gate, compressor, efeitos e equalizadores) – inclusos na mesa digital com software atualizado. 01-processador de frequências (doze vias) 01-equalizador gráfico 31 bandas stereo 01-sistema multi cabos com 44 vias com 50 metros de comprimento com split 03-amplificadorescom 14.000 rms de potência sub grave 03-amplificadorescom 8.000 rms de potência médio grave 02-amplificadorescom 2.800 rms de potência alta sistema de palco 01-console digital 32 canais, 16 auxiliares (gate, compressor, efeitos e equalizadores) – inclusos na mesa digital. com software atualizado.				
00027	00002	00000009	01-processador de frequências (doze vias) 04-equalizadores gráficos 31 bandas / 12 canais. 02-sistemas de fones com 8 vias / com fones 02-sistema de side l e r( 4 vias) - duas caixas de sub graves com 4 alto falantes de 18" 800rms e 4 caixas line array "grave/médio/agudo" (3 vias) com potencia de 1750 rms. 08-monitores com dois alto falantes de 12" 400 rms mais drive sm400. 01-amplificador de guitarra com dois alto falantes de 12" 250 rms 01-amplificador de contra baixo – com 04 alto falantes de 10"250rms e 01 alto falante de 15"400rms. 01-bateria profissional – bumbo, ton1, ton 2 e surdo. 06-praticáveis telescópico para bateria e percussão 2x1m x 0.40 02-kit microfones para bateria. 02-microfones sem fio – profissional uhf multi frequência 15-microfones com fiop/voz de boa qualidade 10-microfones com fiop/ instrumentos de boa qualidade 10-garras para microfones 15-pedestais para microfones tipo girafa 07-direct box ativo. 07-direct box passivo; 02-amplificador com 6000 rms de potencia sub side 02-amplificador com 5000 rms de potencia. médio grave 02-amplificador com 3000 rms de potencia. medio alta 02-amplificador com 2000 rms de potencia. monitor 02-sistemas elétricos steck com 50 metros de cabos.	DIA	25,00	4.400,000	110.000,00
00028	00002	00000009	<b>CONTRATAÇÃO</b> iluminação de cenica pequeno porte.	DIA	25,00	1.806,667	45.166,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00002	00000009	<p>especificação: 12 par led 3w 36 canais de dimmer 01 mesa de iluminação 04 movingsbean 200 5r 20 metros de l30 04 movingsbean 200 5r 04 sleve de box truss l30 04 base reforçada de alumínio l30 04 pau de carga 04 talhas 1 ton de no minimo 5mts de elevação 01 maquinas de fumaça filtros e cabos e demais equipamentos para o funcionamento do sistema.</p> <p>CONTRATAÇÃO iluminação de médio porte. 12- moving red 575 01- mesa de luz digital 04 saídas dmx 12 - par led 54 led 3wats tri led 12-par 64 foco 5 com gelatinas 04 - refletor mini brut 6 lâmpadas 01 - ventilador 02-maquina de fumaça 3000 02-strobo 3000 02-rack dimer 12 canais 02-rack disjuntor 12 canais 02 -splinter 1 entrada 2 saídas 15 box truss 06 slide de box truss /q30 06 pés de treliça de alumínio 70 mts de treliças de alumínio /q30 06 pau de carga 06 talhas 1 ton. 04 ponto de comunicação 01 – gride obs.: será necessário uma série de equipamentos para acompanhar e complementar os demais citados acima. (como cabos conectores e outros)</p> <p>CONTRATAÇÃO sonorização de grande porte. especificação: console digital programável com 48 canais e 24 auxiliares vca 02 processador digital gerenciador de sistema com 4 in e 8 out 01 processador digital gerenciador de sistema com 3 in e 6 out 01 multi cabo com 56 vias balanceadas 02 caixas sb 850 (2x 18 pol) 24 caixas 3 vias linearray 3000 watts (cada caixa contendo 02 falantes de 12pol, 2 falantes de 10pol e 2 drive de 2pol). 24 caixas 1 via subgrave 1200 watts (2x18pol). 06 amplificador sub grave 5500 watts 06 amplificadores grave 3500 watts 06 amplificador médio grave 3000 watts 06 amplificadores médio agudo 1200 watts 04 amplificadores para sistema de delay. 01 back line - console digital programável com 48 canais de entrada e 32 saídas auxiliares 01 equalizador gráfico stéreo 31 bandas 01 compressor stéreo 03 processadores digital gerenciador de sistema com 4 in e 8 out</p>	DIA	25,00	3.916,667	97.916,67
00030	00002	00000009		DIA	20,00	6.566,667	131.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			01 sistema de comunicação de 4 pontos				
			01 sistema cue				
			01 sistema de retorno p/ bateria subgrave 800 watts				
			01 caixa com 2 falantes de 15pol e 1 drive.				
			06 amplificadores 3000 watts				
			04 amplificadores 2500 watts				
			02 amplificadores de guitarra valvulados com 4 falantes de 10pol				
			01 amplificador de guitarra com 2 falantes de 12pol				
			01 amplificador de guitarra com 1 falantes de 12pol				
			01 amplificador de baixo - 4x10 - 1x15				
			01 bateria acústica				
			15 direct box passivo				
			08 direct box ativo				
			10 praticáveis de alumínio				
			12 caixas de monitor com 2 falantes de 12 com 600 watts				
			04 caixas de 3 vias hi top 800 watts-side.				
			04 caixas sub grave 1200 watts – side				
			1 sistema de delay 8 caixas com 3 vias hi top de 800 watts.				
			20 microfones com fio para voz				
			10 microfones com fio instrumental				
			02 microfones com fio - guitarra e violão				
			02 microfones sem fio com 99 frequência uhf				
			03 microfones com fio para bumbo – bateria				
			08 microfones com fio para captação de bateria.				
			04 microfones com fio condensadores para bateria				
			04 microfones com fio para captação de percussão.				
			08 microfones com fio over hall - hi wat				
			01 kit microfones para bateria				
			20 garras				
			30 pedestais				
			01 cabeamento complete para todo sistema				
			CONTRATAÇÃO				
			iluminação de grande porte.				
			24 spot lite foco 1 - foco 2 - foco 5				
			24 par led 10 watts				
			08 strobow 3000 watts				
			02 canhão seguidor 1200 watts				
			02 maquina de fumaça				
			08 mini bruts de 6 lâmpadas				
			02 mesa de luz digital 2048 canais dmx 4 saídas individuais e 299 cenas				
00031	00002	00000009	04 rack dmx digital 12 canais				
			30 acl	DIA	20,00	4.483,333	89.666,67
			10 elipsodal com iris				
			01 sistema 36 canais dmx				
			01 proforcer profissional power				
			24 move head bean 300				
			15 box truss				
			06 slide de box truss /q30				
			06 pés de treliça de alumínio				
			70 mts de treliças de alumínio /q30				
			06 pau de carga				
			06 talhas 1 ton.				
			04 ponto de comunicação				
			CONTRATAÇÃO				
			locação.				
00032	00002	00000009	especificação:	DIA	10,00	4.816,667	48.166,67
			painel de led slim p6 - outdoor com tamanho de 5m x 3m (15m²)				
			com estrutura completa para colocação e instalação do mesmo				





PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL

Pesquisa de Preços Nº 000023/2018 - 23/01/2018 - Processo Nº 000320/2018

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00002	00000009	<p>como: p8 e cabos no minimo de 100mts entre outros sua altura de fixação pode variar entre 1m a 3m de altura (linha da base do painel) -com camerafull hd para transmissão simultânea. obs: a empresa deverá conter de no minimo de 02 (dois) paineis 5x3 para atendimento simultaneo no mesmo local ou em locais distintos.</p> <p>CONTRATAÇÃO sonorização ambiente. especificação: - sistema acústico formado por caixas acústicas e amplificadores de potencia com capacidade para no mínimo 10000 watts rms – para um publico estimado em 1000 pessoas ao ar livre – retransmitindo a faixa de frequência de 160 hz a 20 khz o sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor depedestais que suportem com segurança o peso das caixas 01 console 12 canais com 02 vias auxiliares (mínimo) 03 bandas de equalização por canal rack drive: 02 canais de equalização gráfica – 1/3 de oitava 02 canais de compressão 01 cd player com mp3 microfones 04 microfones sem fio 04 microfones específicos harmonia e vozes 08 pedestais articulados 02 direct box ativos acessórios tais como: cabos conexões plugs tomadas etc</p> <p>CONTRATAÇÃO iluminação profissional – iluminação profissional contendo 01 lac light,com 90 lâmpadas, 04 strobowatomic 300 martin, 02 (dois) canhões seguidor grevenhti 1200, 02 (duas) máquinas de fumaça mac pro 2000, 04 mini brut 06 lâmpadas, 03 hack 12 canais , 10 elipsodaltellen com iris, 01 sistema de 36 canais dmx, 01 pro power, 16 dtsspoit x 19 575, 08 dtswash x 18575, 01 grade 12 x 10, 10 box trus, 06 slive box true, 06 pe q30, 70 metros de q30, 06 paus de cargas e 06 talhas de 01 ton, 16 beam 200, uma mesa de iluminação avolite</p>	DIA	15,00	955,000	14.325,00
00034	00002	00000009	<p>CONTRATAÇÃO diárias de apoio e logística operacional e cordeiros.</p> <p>CONTRATAÇÃO banheiros químicos. especificação: individuais portáteis com teto translúcido composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento de identificação ocupado/ desocupado para público e bandas (camarins). incluso hotel e alimentação da equipe de manutenção por conta do contratado. os banheiros deverão ser limpos e higienizados diariamente, sendo duas vezes ao dia, uma na parte da manhã e outra na parte da tarde, com a retirada dos fluentes em tanques e veículos próprios e apropriados. obs.: o sugador permanecerá na área do evento todos os dias até o término de cada evento.</p> <p>CONTRATAÇÃO banheiros químicos para portador de deficiência físicas. especificação: individuais portáteis com teto translúcido composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento de identificação ocupado/ desocupado para público e bandas (camarins). incluso hotel e alimentação da equipe de manutenção por conta do contratado. os banheiros deverão ser limpos e higienizados diariamente, sendo duas vezes ao dia, uma na parte da manhã e outra na parte da tarde, com a retirada dos fluentes em tanques e veículos próprios e apropriados.</p>	DIA	10,00	4.150,000	41.500,00
00035	00003	00000009	<p>CONTRATAÇÃO diárias de apoio e logística operacional e cordeiros.</p> <p>CONTRATAÇÃO banheiros químicos. especificação: individuais portáteis com teto translúcido composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento de identificação ocupado/ desocupado para público e bandas (camarins). incluso hotel e alimentação da equipe de manutenção por conta do contratado. os banheiros deverão ser limpos e higienizados diariamente, sendo duas vezes ao dia, uma na parte da manhã e outra na parte da tarde, com a retirada dos fluentes em tanques e veículos próprios e apropriados. obs.: o sugador permanecerá na área do evento todos os dias até o término de cada evento.</p> <p>CONTRATAÇÃO banheiros químicos para portador de deficiência físicas. especificação: individuais portáteis com teto translúcido composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento de identificação ocupado/ desocupado para público e bandas (camarins). incluso hotel e alimentação da equipe de manutenção por conta do contratado. os banheiros deverão ser limpos e higienizados diariamente, sendo duas vezes ao dia, uma na parte da manhã e outra na parte da tarde, com a retirada dos fluentes em tanques e veículos próprios e apropriados.</p>	DIA	600,00	200,000	120.000,00
00036	00004	00000009	<p>CONTRATAÇÃO banheiros químicos para portador de deficiência físicas. especificação: individuais portáteis com teto translúcido composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento de identificação ocupado/ desocupado para público e bandas (camarins). incluso hotel e alimentação da equipe de manutenção por conta do contratado. os banheiros deverão ser limpos e higienizados diariamente, sendo duas vezes ao dia, uma na parte da manhã e outra na parte da tarde, com a retirada dos fluentes em tanques e veículos próprios e apropriados.</p>	DIA	250,00	142,333	35.583,33
00037	00004	00000009	<p>CONTRATAÇÃO banheiros químicos para portador de deficiência físicas. especificação: individuais portáteis com teto translúcido composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento de identificação ocupado/ desocupado para público e bandas (camarins). incluso hotel e alimentação da equipe de manutenção por conta do contratado. os banheiros deverão ser limpos e higienizados diariamente, sendo duas vezes ao dia, uma na parte da manhã e outra na parte da tarde, com a retirada dos fluentes em tanques e veículos próprios e apropriados.</p>	DIA	8,00	411,667	3.293,33